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Af Hans Petersen 
tidl. chefredaktør hos Aarhus Stiftstidende

Denne tekstramme passer til pladsen i lederen.

Brug ovenstående tekstrude til at skrive lederen i.

Overskriften er i Temes New Roman 24 fed

Resten af teksten er i Temes New Roman 12 normal.

MS Word tæller ord ikke tegn desværre men denne tekstrude passe til det 
der er plads til.

Meget forsvandt fra Mårslet, da byen blev lagt ind under Aarhus Kommune i 
1970. Før det blev beslutningerne om byens og områdets udvikling truffet 

på nærmeste hold i kommunalbestyrelsen af folk, der boede i området. I dag sker 
det i Aarhus Byråd, hvor medlemmerne kommer fra hele Aarhus Kommune, et 
par stykker af de 31 dog fra Mårslet.

Ud over for eksempel skole, kirke, idrætsklub og plejehjem har vi bevaret i hvert 
fald én ting, som på en måde knytter os alle sammen: Mårslet Vandværk er ejet af 
alle de Mårslet-borgere, der får vand fra værket. Det drejer sig om 2217 forbruge-
re i Mårslet, Langballe, Hørret og Storhøj.

I tider, hvor PFAS og andre forurenende stoffer ofte er på dagsordenen, kan 
vi glæde os over, at Mårslet Vandværk både leverer rent drikkevand i tilpas store 
mængder, at selve vandværket er velfungerende, og at prisen derfor er en hel del 
under det beløb, vi skulle have betalt, hvis hver enkelt husstand eller virksomhed 
havde fået leveret vand fra Aarhus Vand.

På generalforsamlingen for nylig kunne den afgående formand Willy Tang Pe-
dersen berette om, at han leverer en velfungerende virksomhed med en god besty-
relse og dygtige medarbejdere videre til sin efterfølger på formandsposten, Sten 
Bonde.

Fire boringer forsyner brugerne under Mårslet Vandværk med frisk og rent 
vand, og de kan glæde sig over, at når dagspressen melder om PFAS i en boring i 
nærheden af Vilhelmsborg, så er det ikke en af dem, som Mårslet Vandværk henter 
vand fra.

I 44 år har Willy Tang Pedersen været i bestyrelsen for Mårslet Vandværk, heraf 
31 år som formand, så alle brugerne har grund til at takke den 75-årige elektriker 
for det arbejde, han har udført i mere end halvdelen af sit liv. 

På vejen ud af bestyrelsen fortæller Willy Tang Pedersen, at han og de ansatte 
i Vandværket alt for mange gange har oplevet, at når de besøger eller taler med 
brugerne, så er de ofte slet ikke klar over, at deres vand kommer fra et lokalt drevet 
– ja, veldrevet – vandværk.  Men nu er det hermed slået fast.

Drikkevandet i Mårslet 
– det tilhører os

LEDER

Formand: Anders Kjær Langballevænget 111 tlf. 23 38 21 72
Næstformand: Jens Thomsen Tranbjerggårdsvej 20 tlf. 20 43 77 12
FU-Medlem /
sekretær: Thorkild T. Clausen Nymarks Allé 42 tlf. 50 98 69 88

FU-Medlem: Anette Poulsen Nymarksallé 128 tlf. 29 20 96 34
FU-Medlem: Pernille B. Fast Præstegårdsvej 15 tlf. 51 22  85 41
FU-Medlem: Poul H. Poulsen Hørretløkken 48 tlf. 28 11 65 36
FU-Medlem: Finn Larsen Langballevænget 92 tlf. 40 85 95 00
Suppleant Kenneth Mansgaard Frøkærparken 70 tlf. 61 68  69 50

Mail til alle medlemmer: maarsletfu@gmail.com

Mårslet Fællesråd/Forretningsudvalget (FU)
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I en tid, hvor PFAS er en frygtet gæst i drikkevandet i hele lan-
det, kan vi i Mårslet glæde os over, at byens vandværk leverer 
vand af fineste kvalitet.

”Vi får ofte lavet målinger af et uvildigt firma, Eurofins, og 
der er aldrig konstateret PFAS i nogle målinger. Den seneste 
blev taget i slutningen af marts i år,” siger driftsleder for Mår-
slet Vandværk, Michael L. Laursen.

Der bliver målt for 22 forskellige kilder til forurening af van-
det. Vandet kommer fra fire boringer på to kildepladser. Det er 
på Gammel Bedervej ved siden af vandværkets bygninger og 
på Langballevænget nær Vilhelmsborg Skov og Sø.

Mårslet Vandværk leverer vand til Hørret, Storhøj, Langbal-
le og Mårslet. Det sker i et 55-60 kilometer langt ledningsnet, 
og i 2022 blev der pumpet 215.000 kubikmeter vand ud til 
forbrugerne.

I dagspressen har det været nævnt, at et par vandboringer 
tæt på Vilhelmsborg indeholder PFAS. ”De boringer tilhø-
rer ikke Mårslet Vandværk, men Aarhus Vand,” siger Michael 
Laursen. Det er ikke klarlagt, hvorfor der er PFAS i vandet 

Mårslets vand har høj 
kvalitet

Af Hans Petersen 

Michael L. Laursen er driftsleder for Mårslet Vandværk. Her holder han 
styr på de mange rør i vandværkets bygning på Gammel Bedervej. Foto: 
Hans Petersen

Ikke antydning af gifte i målinger af vand fra 
Mårslet Vandværk

REDAKTIONEN

dér. Fremtiden vil måske vise det. Samtlige måleresultater kan 
ses på Mårslet Vandværks hjemmeside.

God økonomi og lav pris
Økonomisk er Mårslet Vandværk også velfunderet med en li-
kvid kassebeholdning på 4.896.000 kroner til trods for, at ud-
giften til strøm steg fra 84.000 kroner i 2021 til 235.000 kroner 
i 2022. De største indtægter er faste afgifter og vandafgifter.

En familie i et gennemsnitligt hus på 100 kvadratmeter be-
taler 1896 kroner til Mårslet Vandværk. Den tilsvarende udgift 
hos kunder hos Aarhus Vand er 2698 kroner, altså cirka 800 
kroner mere.

Mød op og tal med  
Fællesrådet

Alle borgere i Mårslet kan komme i tale med byens Fællesråd, der ta-
ger sig af de store linjer i områdets udvikling og er i dialog med Aarhus 
Kommune om det. 

Det er vigtigt at mærke sig, at Fællesrådet ikke træffer beslutninger. Rå-
det er ikke en myndighed. Men det vejleder og informerer kommunens 
ansatte og politikerne i Aarhus Byråd.

Til næste møde i Mårslet Fællesråd tirsdag 2. maj kl. 19-20 byder det 
borgerne til formøde. Hensigten er at drøfte den fremtidige kommunika-
tion fra forretningsudvalget, FU. 

Her kan alle komme med ideer og andre input til, hvordan den fremtidi-
ge kommunikation ønskes samt måden, den formidles på. 

Meningen er, at lokalsamfundet bliver informeret så godt som muligt 
om aktuelle emner fra Aarhus Kommune samt at Mårslet-borgerne får 
mulighed for at informere den anden vej, til de ansvarlige i Aarhus Kom-
mune.

Mødet foregår i Mårslet Multihals mødelokale.
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”Vi skal kunne 
håndtere forureninger”

Mårslet har et veldrevet vandværk, og det er nødvendigt at hol-
de fast i.

”Vi er vildt udfordret. De kommende år vil stille større krav 
til os og andre vandværker, fordi grænseværdierne for, hvad 
der er tilladt i vandet, bliver mindre, og vi risikerer at finde nye, 
sundhedsfarlige stoffer i vandet. Vi ved ikke, hvad morgenda-
gen bringer.”

Det siger Sten Bonde, der netop er valgt som Mårslet Vand-
værks nye formand efter Willy Tang Pedersen, der forlod po-
sten på generalforsamlingen. Han havde tjent sin værnepligt 
med 44 år i vandværkets bestyrelse, heraf 31 år som formand.

Sten Bonde har boet på Borrevænget 2 siden 1994, så han 
kender byen godt og er som ingeniør vant til at arbejde med 
anlægsarbejder.

Han er 68 år og har været på pension i et års tid. Han har 
arbejdet i 29 år for entreprenørfirmaet MT Højgaard, herefter 
otte år hos Siemens Windpower offshore og syv år i Region 
Nord med Aalborg Universitetshospital som opgave.

Han har været i Mårslet Vandværks bestyrelse tre-fire år.
”Vi skal skabe et beredskab, så vi kan sikre vandkvaliteten, 

Sten Bonde er ingeniør og ny formand for Mårslet Vandværk. Foto: Hans 
Petersen.

Sten Bonde er ny formand for Mårslet Vand-
værk og ser udfordringer.

hvis der bliver opdaget PFAS eller andre giftige stoffer i van-
det. Vi skal være på forkant og vil lave nye boringer ved for ek-
sempel Hovstien. Vi skal også gøre os klart, hvordan vi hånd-
terer det, hvis der skulle blive opdaget forurening i en boring,” 
siger Sten Bonde.

Indtil videre kan han glæde sig over, at alle hidtidige prøver 
har vist, at vandet fra Mårslet Vandværk er af høj kvalitet.

Nyvalgt til bestyrelsen for vandværket blev den 50-årige Jan 
Roer Pedersen, der bor Frøkærparken 5. Han kender til ar-
bejdet, da han er driftsleder for Odder Forsyningsselskab I/S.

Ud over de to består bestyrelsen af næstformand Jens Thom-
sen, Tranbjerggårdsvej 20, kasserer Jens-Bjørn Riis Andresen, 
Storhøj 6, og sekretær Erik Kaae, Gl. Bedervej 4.

Det vil være urimeligt at påstå, at Willy Tang Pedersen er en 
mand, der løber af pladsen.

Da han for nylig stod af posten som formand for Mårslet 
Vandværk, havde han været medlem af bestyrelsen i 44 år og 
heraf 31 som formand. Det vil sige mere end halvdelen af sit 
liv.

Den 75-årige elektriker med bopæl i Frøkærparken 102 har 
set vandværket vokse fra 700-800 forbrugere, da han kom i 
bestyrelsen i 1979, til 2217 i dag.

”Allerede for et par år siden besluttede jeg, at det var nu, 
jeg skulle gå ud af bestyrelsen, så andre kunne komme til. Jeg 
kender et par uheldige eksempler, hvor folk ikke kunne finde 
ud af at forlade deres poster i tide, og sådan ville jeg ikke selv 
være,” siger Willy Tang Pedersen. 

Han kan glæde sig over, at vandværkets bestyrelse allerede 
havde kørt en yderst kompetent afløser i stilling i Steen Bonde, 
der i forvejen sad i bestyrelsen.

Næstformand Jens Thomsen 
havde på generalforsamlingen 
i Borgerhuset fortjent ros og 
smukke ord med på vejen – 
foruden en gavekurv – til Willy 
Tang Pedersen, der senere vil 
blive yderligere fejret sammen 
med bestyrelsen for de mange 
års arbejde.

Den afgåede formand er ud-
dannet elektriker og har i 30 år 
arbejdet som chef på Søsterhøj-senderen for DR og TV2 og 
for Post- og Telegrafvæsnet.

Han har også haft tillidsposter, blandt andet i Danske Vand-
værkers bestyrelse.

Willy Tang Pedersen kom i bestyrelsen for Mårslet Vand-
værk i 1979, blev næstformand i 1986 og formand i 1992. 

Mere end et halvt liv for vandværket
Willy Tang Pedersen gik af efter 44 år i bestyrelsen og 29 som formand.

Der var stor tak og en gave-
kurv til den afgående formand 
Willy Tang Pedersen. Foto: Hans 
Petersen 

Af Hans Petersen 

REDAKTIONEN

Af Hans Petersen 
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I Mårslet og omegn bliver vi overvåget på den gode måde. 
Mårslet Vandværk holder øje med den enkeltes forbrug af 
vand og griber straks ind, hvis noget ser ud til at fosse unødigt 
ud og gå til spilde.

”Fra et radionetværk måler vi hele tiden, hvor meget 1500 af 
de godt 2200 forbrugere, der er tilsluttet vandværket, bruger. 
Systemet sender en fejlkode, hvis der er noget galt, og hvis det 
er tilfældet, ringer vi straks til forbrugeren, så der ikke kommer 
en unødig udgift,” siger Willy Tang Pedersen, der netop er gået 
af som formand for vandværket.

Medhjælper på vandværket, Asbjørn Andersen, har ansvaret 
for at tjekke rapporterne.

Hos de 1500 måles forbruget fra en antenne, der sidder i 
toppen af en flagstang på vandværkets grund på Gammel Be-
dervej.

”Forbruget hos de øvrige bliver tjekket en gang om måneden 
ved, at vi kører rundt i området med vandværkets bil, der til lej-
ligheden får en antenne på taget,” siger den afgåede formand.

”Vi har netop sat en mast op i Storhøj, og vi arbejder på at 
sætte en radiomast mere op omkring Hørretløkken og Præ-
stegårdsvej. Dertil kommer Hørret, som formentlig skal have 
en minimast, fordi ikke alle dér kan måles fra Storhøj.,” siger 
Willy Tang Pedersen.

Langballe ligger lidt for sig selv, men det er der også en 
smart løsning på.

”Vi har fået helt nye målere fra virksomheden Kamstrup. De 
indeholder et SIM-kort og kan selv sende målingerne af sted. 
Dem har vi plan om at bruge der,” siger Willy Tang Pedersen.

Vandværket holder øje 
med dig

Asbjørn Andersen kører rundt i bil med antenne på taget og aflæser må-
lerne hos de forbrugere, som ikke kan måles fra antennen på flagstangen 
eller på anden måde. Foto: Hans Petersen

Der er styr på, om vand fosser unødigt ud til 
ingen nytte.

Alle stophaner kortlagt
Han fortæller også, at alle stophaner i Mårslet Vandværks om-
råde nu er kortlagt med gps-koordinater. 

Det betyder, at vandværkets folk og håndværkere nemt kan 
finde dem, også selv om de skulle være skjult under jord eller 
græs. Og når entreprenører skal arbejde i jorden, kan de selv 
trække gps-koordinaterne far et centralt sted.

I Mårslet er mange brandhaner forsvundet i det seneste år, 
og en enkelt ny er kommet til.

”Det skyldes, at Østjyllands Brandvæsen selv kommer med 
vand i deres vogn, så der er ikke behov for så mange stande-
re. Der er fjernet cirka 30, og omkring 10 er tilbage. Mårslet 
Vandværk har stået for arbejdet, men Brandvæsnet betaler ud-
giften på 10.000 kroner pr. stander,” oplyser eks-formanden.

Af Hans Petersen 

MÅRSLET VANDVÆRK a.m.b.a.
Gl. Bedervej 11, 8320 Mårslet

Skjulte rørskader:
For at opdage evt. skjulte rørskader 
i tide, husk da at aflæse vandmå-
leren regelmæssigt og kontrollere, 
at der ikke er løbende pile i det lille 
felt til venstre på vandmåleren, når 
der ikke er forbrug.
Afprøv også  de to ventiler ved 
vandmåleren.

Alle henvendelser til Vandværket 
tlf. 86 29 86 88

Automatisk aflæsning af årsforbrug 
sker d. 31. dec. og 30. juni.

Opgørelserne udsendes herefter og 
seneste betalingsdato er 10. februar 
og 10. august

Vandets hårdhedsgrad er ca. ”15”

Hjemmeside: 
www.maarsletvand.dk 

E-mail: 
vandvaerk@maarsletvand.dk

REDAKTIONEN
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Mårslets befolkning er øget stærkt i de seneste 50 år, men selv 
om mange nye er kommet til, er en af byens ældre familier 
stadig repræsenteret i Fællesrådet. 

Næstformanden Jens Thomsen er vokset op på Tranbjerg-
gård i det nordlige Mårslet og har overtaget gården efter sine 
forældre. 

I den nu 65-årige landmands tid er gårdens drift ændret be-
tydeligt. 

Dyrehold med køer, heste og grise er blevet til marker med 
korn, og siden er en stor del af jorden udstykket til huse for 
mange af 8320-områdets nye familier.

Lige nu er en udstykning i gang ved den thomsenske fa-
miliegård. Jorden ligger klar til at blive byggemodnet. Hvide 
pinde i jorden markerer, hvor grundene går.

28 nye grunde vil dukke op på arealet. Dertil kommer 75-
80 rækkehuse, hvoraf en del bliver almennyttige boliger, som 
selskabet Domi fra Odder står for.

Udstykningerne fra landbruget begyndte allerede i 1969-70. 
Ejner Thomsen, Jens’ far, og ejendomsmægler Christian Bug-
ge fra Beder lavede de første planer i Frøkærparken.  

Husene på Baneleddet ligger på jord, der er udstykket fra 
Tranbjerggård, og siden er Søparken og en del af Obstrup-
parken kommet til og nu senest Hørretløkken/Tranbjerggaard.

Fingeren på pulsen 
Med sin livslange tilknytning til Mårslet og aktive deltagen i 
byens liv er Jens Thomsen et næsten selvskrevet medlem af 
Fællesrådet. 

Han ved, hvad der rører sig i området. Ud over posten som 
næstformand sidder han i Mårslet Vandværks bestyrelse, og 
han har været formand for Aarhusegnens Andel, et andelsejet 
grovvareselskab, som indkøbte korn og forsynede landmænd 
med grovvarer. (Det er siden overtaget af Dansk Landbrugs 
Grovvareselskabs (DLG) og Danish Agro).

”Jeg er jo vokset op her, kender byen vældig godt og har altid 

blandet mig i det, der foregår,” siger Jens Thomsen, mens vi 
kigger på kort over området og drøfter udviklingen. 

Samtalen foregår på kontoret i en pavillon, der er placeret 
ved siden af stuehuset på Tranbjerggård. Det er fra pavillonen, 
han driver den store gård og lægger planer for udviklingen. 

I staldene står tre kæmpestore traktorer, som er i brug, når 
der skal arbejdes i markerne. Det job klares af Jens Thomsen 
og en fast ansat medhjælper.

Helle Thomsen, Jens’ kone, døde for nylig af brystkræft. 
En søn og fire døtre er et af resultaterne af det mere end 40 

år lange ægteskab, og alle bor i Mårslet med deres familier. 
Stuehuset på gården er for nogle år siden overtaget af en af 

de fire døtre og hendes familie. Ikke fordi de dyrker landbrug, 
for de fleste af dem har valgt højere uddannelser på andre om-
råder. Men de bor der og er aktivt med i virksomheden.

I alt har børnene beriget Jens Thomsen med 12 børnebørn, 

Af Hans Petersen 

Mårslet holder fast i sine rødder
Jens Thomsen repræsenterer en af byens ældste familier i Fællesrådet.

Mårslet Fællesråd er byens bindeled til Aarhus Kommune. Rådet tager ikke politiske beslutninger, men vejleder 
Aarhus Byråd i større planer og ikke i enkeltsager. Men hvem sidder egentlig i Fællesrådet?

I Mårslet Bladet skriver vi lige nu portrætter af rådets syv medlemmer, så de cirka 2500 husstande i 8320 Mårslet 
kan få et indtryk af, hvem de er.I dag handler det om næstformanden Jens Thomsen.

Fællesrådet – hvem er det?

Jens Thomsen på gårdspladsen. 
Foto: Hans Petersen

MÅRSLET FÆLLESRÅD
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og han, hustruen, børn og børnebørn har haft stor glæde af det 
sommerhus, de har haft i mange år ved Dyngby.

I skole i Tranbjerg fra ottende
Men hvordan var livet egentlig dengang, Jens Thomsen vok-
sede op?

Som barn gik han i Mårslet Skole, men den havde kun klas-
ser op til syvende årgang, så fra ottende til tiende klasse gik han 
i Tranbjerg Skole.

Han spillede fodbold og håndbold i TMG, og når håndbol-
den skulle spilles indendørs, tog han sammen med kamme-
raterne knallerten til Hasselager, der havde den hal, Mårslet 
manglede.

Hustruen Helle kom også fra Mårslet, men de gik ikke på 
samme årgang i skolen.

Han har hele tiden sværget til at være landmand og har prø-
vet det på sin egen krop.

Som kun 15-16-årig tog han job på en gård i Sønderjylland, 
og da han var 20, tog han til Canada for at arbejde i trekvart 
år på en stor farm. Her stiftede han bekendtskab med de sto-
re John Deer-traktorer, når de ansatte knoklede uafbrudt 16 
timer i døgnet på den 3000 hektar store farm, der lå 160 km 
fra Calgary.

Ved siden af stuehuset på Tranbjerggård er opført en pavillon. Der har Jens Thomsen kontor. Foto: Hans Petersen

Jeg er jo vokset op her, kender byen væl-
dig godt og har altid blandet mig i det, der 
foregår.
– Jens Thomsen

”
”Dér blev jeg klar over, hvad dansk landbrug konkurrerede 

med, når folk var parat til at arbejde 16 timer i døgnet,” siger 
Jens Thomsen, der siden tog på landbrugsskole i Dalum ved 
Odense og passede grise.

25-30 køer og nogle grise hørte til gården i Mårslet i 
1950’erne, og i 1964 blev der bygget en moderne løsdrifts-
stald til 60 køer.

”Den var slidt op i 1978, og da EU lavede nye regler om 
at sætte køer ud, blev gården bygget om til grise i 1978-80,” 
forklarer Jens Thomsen.

Dengang kunne man tælle i alt 500 søer og slagtesvin på 
gården, den største svineproduktion i området.

Han og hustruen overtog gården i 1983, da hans far, Ejner 
Thomsen, i en alder af 75 år døde på en rejse til Island.

Nu dyrker de korn og raps på markerne, efter at dyrene for-
svandt fra gården i 2013-14. 

”De mange grise på gården var ikke gået i dag. Der er kom-
met nye regler, og vi ligger alt for tæt på beboelsen til at have 
så mange svin,” siger Jens Thomsen.

Tranbjerggård har i dag mere jord end dengang, det hele 
begyndte.

”Vi har købt jord op i området og af naboer, som ikke selv 
ville dyrke den, altid nord og vest for Mårslet i retning mod 
Tranbjerg og Jelshøj. Og med hensyn til byudviklingen er vi 
heldige, at vi har en god infrastruktur med jernbanen tæt på,” 
siger Jens Thomsen og tilføjer:

”Vi tænker meget over at lægge grønne oaser ind i de områ-
der, vi udvikler. De behøver ikke være store, men de skal være 
let tilgængelige, og det er muligt, fordi vi har meget jord.” 

Fra Tranbjerggaard er der mulighed for at sælge flere grun-
de fra, og endnu et stykke jord er sat af til fremtidens boliger.

MÅRSLET FÆLLESRÅD
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Kære læsere og interessenter

Mårslet Bladet har fået ny grafiker, idet hvervet er overdraget 
til Chris Thomassen Lerche fra Laila Tolstrup Rich, som har 
varetaget funktionen de seneste to år.

En stor tak til Laila for et godt og veludført arbejde, hvor 
du satte dit egent personlige præg på bladets layout. Jeg har 
virkelig glædet mig over vores samarbejde og dit samarbejde 
med bladets mange brugere. Mange tak for det store arbejde 
du har udført og du ønskes god vind fremover. 

Velkommen til Chris Thomassen Lerche, som med sin fa-
milie bor i Obstrup. Dette eksemplar er det første blad som 
Chris har fremstillet. Chris skriver om sin baggrund: Jeg er 
uddannet cand.mag. fra Aarhus Universitet i fagene filosofi og 
samfundsfag, og har siden universitetet arbejdet i forlagsbran-
chen – snart fem år ved Aarhus-forlaget Systime, som er en 
del af Gyldendal-koncernen. Jeg kommer oprindeligt fra Hor-
sens, men har boet i Aarhus og omegn siden 2012. Jeg ser frem 

til samarbejdet med Mårslet Bladet.
Endnu engang velkommen til Chris 

og jeg glæder mig til samarbejdet.
I sidste eksemplar omtalte jeg ind-

betalinger fra bladets venner. Jeg skal 
love for, at det har givet pote. Min 
mobil har bimlet og bamlet for regi-
strering af rigtig mange indbetalin-
ger. Her i skrivende stund (10.04.2023) er der indgået i alt 
kr. 8.875,- fra bladets venner. Mange tak for det – det er jeg 
meget taknemlig over. 

Nu mangler der kun indbetalinger på godt kr. 6.000, for at 
vores budget på kr. 15.000 er opfyldt. Så jer som endnu ikke 
er en del af vennekredsen, hold jer ikke tilbage og vær med til 
at sikre bladets fortsatte udgivelse. Se faktaboks om hvordan 
du gør andet sted her i bladet.

Hvis du vil læse mere om bladets økonomi kan du benytte 
nedennævnte link: www.maarslet-bladet.dk/info

Mårslet Bladets hverdag
Af Ivan Dybvad
Mårslet Bladets kasserer

Peter Dybvad
Gert L. Skadhede

GERT OG PETER SÆLGER 
FLEST VILLAER I MÅRSLET!

- Vi kan helt sikkert også sælge din.

Vores mange års bopæl og store lokalkendskab er en af 
nøglerne til vores succes med salget i Mårslet. 

Vores 2 mæglere Peter Dybvad og Gert Skadhede bor beg-
ge i byen og har begge gjort det i mere end 20 år.

Kontakt os på tlf. 8614 4011 for en vurdering af din bolig.

8270@nybolig.dk

Tlf. 8614 4011

8270 Højbjerg

Rosenvangs Allé 106

Højbjerg
Nybolig

Kilde: Boligsiden.dk, Salg af villaer i Mårslet, det seneste år pr. 01/10-2022.

REDAKTIONEN

Bladets nye bladskrædder 
Chris Thomassen Lerche
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Vinteren har været lang og foråret koldt, men lige om lidt star-
ter ”Giber Å Kulturdages” koncertrække igen.

Torsdag d. 11. maj kl. 19.00  –  Løvspringskoncert
Ved broen over åen, det sædvanlige sted tæt på Gl. Beder Lan-
devej (øst for Oddervej). Koncerten starter med Jagthorn, fæl-
lessang og troubadouren Christian Foged.

Fredag d. 23. juni kl. 19.00  –  Sankt Hans-aften
Bål og koncert ved Vilhelmsborg. Stedet er ved den gamle 
dæmning ved åen bag Vilhelmsborg. Programmet ligger ikke 
fast endnu, men fællessang er en sikker tradition. 

Torsdag d. 17. august kl. 19.00  –  Høstfest
Når marken er mejet, er der høstfest hos Dalsgaard i Langbal-
le, hvor Maltekspressen spiller og fællessang igen er et popu-
lært element.

Giber Å risler og musikken spiller

Billeder fra sidste års koncerter, hvor ca 800 mennesker fandt ud i sko-
ven. Foto: Ole Jakobsen/den utraditionelle.dk

Åbningstider:
Man-fre fra kl. 8.00-17.00
lørdag kl. 8.00-12.00

Åbningstiderne er altid flexible
kontakt mig på mobilen.

Jeg kører ud efter aftale,
til kunder med særlige behov.

Frisør Mette Buchhave
Langballevej 142 w8320 Mårslet wMobilnr: 27 47 25 09

Giber Å Kulturdage håber på at kunne arrangere et par kon-
certer mere i efteråret, men foreningen er afhængig af lidt fle-
re medlemmer. Langt hovedparten af medlemmernes kontin-
genter går til honorering af de musikalske indslag. Ønsker man 
at blive medlem, indbetal da 100 kr (eller mere) til MobilePay 
box 3998KX og angiv email-adresse. I samme åndedrag skal 
det også nævnes at foreningen møder stor opbakning, og at 
det derfor allerede nu har været muligt at arrangere de første 
tre udendørs koncerter. Genlyd har bidraget med kr. 5.000 til 
årets koncerter.
Selvom Giber Å Kulturdage primært arrangerer uden-
dørs kulturoplevelser i Mårslet og Beder/Malling området, 
har der allerede nu været to indendørs koncerter. En med 
The Critter Family i Malling Kirke, hvor foreningen var 
behjælpelig med bl.a markedsføring. I Folkehuset i Beder 
spillede Sonjas Søstre i marts i forbindelse med forenin-
gens årlige Generalforsamling, hvor bestyrelsen blev gen-
valgt med Hanne Fahl fra Mårslet, kasserer Jan Dehlholm 
fra Beder og Ole Jakobsen fra Randers/Beder som formand. 
         
Vi ses i skoven langs Giber Å.
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Hajtænder, hvor stikvejene munder ud i stamvejen, skal hin-
dre, at der sker uheld, når folk færdes på den private fællesvej i 
grundejerforeningen Bedervej 10-86 i Mårslet. 

Det vedtog beboerne på generalforsamlingen. Den foregik 
i spejdernes hus, der ligger på grundejerforeningens område.

Forslaget kom fra en beboer, og det er ikke fordi der allere-
de er kommet nogen til skade i trafikken, men hajtænderne er 
udelukkende for at forebygge uheld.

Foreningen vil også have opsat nummerskilte, der viser hen 
til husene på stikvejene, så det er nemt at finde frem for folk 
udefra.

En del af de ellers ret nye led-gadelamper er skiftet, men 
det er til den gamle type lamper, så en henvendelse til Aarhus 
Kommune skulle gerne få det lavet om, så der igen kommer 
led-lamper overalt.

Grundejerforeningen er fra 1977, så en udskiftning af as-
falten på vejene nærmer sig. Det er dog ikke lige op over, for 
vejene er holdt løbende i stand. Foreningen har sparet sammen 
næsten siden starten, så den har 650.000 kroner stående til 

Vandværket vandt strid med kommunen 

Da den nye omfartsvej ved Mårslet, Giber Ringvej, skulle la-
ves, skulle en stor ringledning til vand flyttes, og det var til 
diskussion, hvem der skulle betale for det.

Den langvarige sag er endt med, at Aarhus Kommune måtte 
betale, mens Mårslet vandværk slap for udgiften.

”Ringledningen fra Aarhus Vand er forbundet med alle de 
mindre vandværkers ledninger i området, og kommunen men-
te, at Mårslet Vandværk og Aarhus Vand skulle deles om ud-
giften til at flytte ledningen,” forklarer Willy Tang Pedersen, 
netop afgået formand for Mårslet Vandværk. 

”Vi mente, at en deklaration i aftalen betød, at vi ikke skulle 
betale, men kommunen skulle klare det hele. Sagen stod på i 
flere år, og vi henviste til en sag fra motorvejen Herning-Hol-
stebro, hvor Vejdirektoratet betalte det fulde beløb for en til-
svarende flytning,” siger Willy Tang Pedersen.

Aarhus Kommune endte med at betale de cirka 150.000 
kroner. Til gengæld måtte Mårslet Vandværk betale et mindre 
beløb for at flytte en ledning ved Nymarksvej, også i forbindel-
se med Giber Ringvej.

Stor vandledning skulle flyttes, da Giber Ringvej skulle laves.

Den nye bestyrelse for Mårslet Vandværk. Fra venstre Jan Roer Pedersen, Sten Bonde, Erik Kaae, Jens-Bjørn Riis Andersen og Jens Thomsen. 
Foto: Hans Petersen

Af Hans Petersen 

den totale udbedring, oplyste kassereren Karl Jørgen Jensen.
I halvdelen af de 36 huse bor nu pensionister, så de vedtog 

at mødes om formiddagen en gang om måneden til forefal-
dende arbejde og kaffe.

Kontingentet blev uændret 2.500 kroner om året.
Formanden gennem mange år, Lone Thuesen, er flyttet til 

Nymarksvej med familien. Hun er nu afløst af Sandra Dahl 
Surland.

Støt Mårslet Bladet
Bliv en del af Mårslet Bladets Vennekreds, og der-
med en del af bladets økonomiske fundament. 
Indbetal f.eks. kr. 100,00 til bladets bankkonto via 
netbank - Reg. nr. 5072  Konto nr. 1091531 eller via 
MobilePay 2047 5889 (Ivan Dybvad). Gælder private, 
virksomheder og foreninger.

Hajtænder på villavej
Af Hans Petersen 
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Skal vi også 
sælge din?

Ring til os på
8693 6566

SOLGT
Nymarks Allé 12, 8320 Mårslet

SOLGT
Agervej 11, 8320 Mårslet

SOLGT
Kratleddet 2C, 8320 Mårslet

SOLGT
Nymarks Allé 152, 8320 Mårslet

SOLGT
Mustrupvej 63, 8320 Mårslet

SOLGT
Mustrupvej 243, 8320 Mårslet

På trods af hvad man hører i medierne, oplever vi 
lige nu stor efterspørgsel på boliger, og har netop 
solgt disse villaer nær dig.
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Kom og prøv et spil 
pétanque

Spillet er uhyre nemt at lære – med lidt instruktion kan du 
allerede fra første gang gå ind på et hold og spille på lige fod 
med os andre. 

Vi er en snes kvinder og mænd, som mødes på petanqueba-
nerne vest for Multihallen i Mårslet onsdage klokken 15-17 
og søndage klokken 10-12

Vi spiller med lodtrækning af makker til hvert spil, så du 
kommer hurtigt til at kende alle - ordningen indebærer, at du 
ikke behøver at deltage hver gang
Hos TMG Pétanque lægger vi stor vægt på det sociale sam-
vær – både på banerne og ved vores fire årlige meget festlige 
arrangementer. Har man lyst til det, kan man også deltage i 
DGI’s pétanque-stævner, -turneringer og -rejser 

Udesæson: 1. april til 1. november
Indesæson: 1. november til 1. april - hvor man kan spille med 
læderkugler i skolens gymnastiksal 

Vores årlige kontingent er 450 kr. 
Yderligere oplysninger: Ring til Inger Kruse Andersen på 
2266 2221

Mød op på banerne og prøv et spil – vi har ekstra kugler

Bestyrelsen i 
TMG Pétanque 

Forretningsudvalg: 

Formand Jesper Munk 23 46 69 45 jespermunk.dk@gmail.com

Kasserer Gerda Svendsen 40 31 13 79 svendsengerda@gmail.com

FU-medlem Claus Jacobsen 41 72 73 19 krusejacobsen@gmail.com

FU-medlem Henrik B. Schau 51 30 88 96 hbs@nykredit.dk

Afdelingsrepræsentanter: 

Badminton Jesper Munk 23 46 69 45 jespermunk.dk@gmail.com

Basketball Jesper Sander 20 64 02 88 jespersanderdk@gmail.com

Cykelmotion Hans Jørgen Jørgensen 20 84 30 72 jorgensenhansjorgen0@gmail.com

Dart Steffen Langsig  langsig123@gmail.com

Floorball Henrik B. Schau 51 30 88 96 hbs@nykredit.dk

Fodbold Martin Wiborg Serup 50 44 20 75 martinwserup@gmail.com

Gymnastik Christian Korsgaard Bruhn 50 47 91 99 formand@tmggymnastik.com

Håndbold Henrik B. Jensen 40 15 78 67 formand@tmg-haandbold.dk

Motion Erhardt Nielsen 29 22 77 20 erhardt.nielsen@outlook.com

Pétanque John Hansen 60 89 21 10 vandbaekvej17@hotmail.com

Tennis Magnus Kølbæk  formand@tmg-tennis.dk

Volleyball Claus Jacobsen 41 72 73 19 krusejacobsen@gmail.com

Foreningsudvikler: 

Foreningsudvikler Pernille Bechsgaard Fast 51 22 85 41 pernille.bechsgaard@dgi.dk

TMG

TMG’s hovedbestyrelse
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Jo, det er sjovt at cykle alene på en racer, men det er endnu sjo-
vere at køre sammen med andre i en gruppe. Her kan du tale 
med kammeraterne, og hvis du er mat i knæene, kan du få lidt 
fart foræret ved at ligge midt i gruppen. Hvis det derimod er 
en god dag, kan du bruge kræfterne på at trække læsset oppe 
forrest i gruppen.

I Mårslet cykelmotion MCM, som er en afdeling af TMG, 
byder vi nye medlemmer velkommen – også i landevejs-sæso-
nen, som er begyndt i slutningen af marts.

Vi har masser af fælles aktiviteter i løbet af sommerhalvåret, 
både herhjemme og i udlandet. I april rejser mange medlem-
mer en uge til Mallorca for at træne i et smukt bjerglandskab. I 
maj er der træningsweekend i Ebeltoft med ture i Mols Bjerge. 

Og mange medlemmer deltager desuden i forskellige moti-
onsløb herhjemme og i Frankrig og Belgien.

Men grundstammen er tre ugentlige træninger rundt i det 
østjyske landskab tirsdag og torsdag kl. 18 samt søndag kl. 9. 
Starten går fra parkeringspladsen foran Mårslethallen.

Du må gerne køre med for at se, om et medlemskab er noget 
for dig. Afhængig af, hvor mange der møder op, deler vi op i 
flere grupper med forskellig gennemsnitsfart. Både mænd og 
kvinder er velkomne.

Vi har ikke nogen decideret cykelskole, men hvis du har en 
racercykel med clickpedaler og en cykelhjelm, kan du være 
med, og vi tager godt imod nye medlemmer. 

Nu lokker atter de lange veje..
Skal du med?

Vinden smyger sig om kroppen. Duften af blomstrende rapsmarker fylder næseborene, og 30 kilo-
meter i timen føles som en strygende høj fart. Og landskabet ser helt anderledes ud fra en cykelsa-
del, end det gør fra et bilsæde.

TMG
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Vi sælger støttebeviser til Støtteforeningen TMG der står bag 
bankoklubben TMG Banko. Støttebeviserne sælges til ban-
kospil hver tirsdag samt ved henvendelse til formand Robert 
Christensen tlf.: 23716043 eller mail robert.christensen@
christensen.mail.dk. Støttebeviserne har en størrelse af 100 kr. 
eller mere. De giver fordele til bankospillene og rabat til de 

arrangementer, vi planlægger. Det vil være sig små koncerter, 
foredrag, halballer, juletræsfest med mere. Alt overskud går 
til TMG som forening, såsom foreningsudvikling, redskaber, 
spillertrøjer, fede sportsoplevelse for børn og unge, osv., så de 
kan koncentrere sig om sporten til lokalsamfundet.

Salg af støttebevis til Støtteforeningen TMG

TMG Banko
Vi er en bankoklub i Mårslet med navnet TMG Banko der 
støtter TMG. Vi arrangerer en masse spændende arrange-
menter. Hvad det er for arrangementer vi arbejder med, kan 
ses her under. 

• Banko
• Trave banko
• Julearrangementer
• Musik
• Ovs. 

I kan følge os på Facebook gruppen, TMG Banko og følge 
med i alle vores arrangementer.

Ved spørgsmål er man velkommen til at skrive til.: stoetefor-
eningtmg@outlook.dk 

Mvh
TMG Banko bestyrelsen. 

  TMG Banko

Ugedag: Hver tirsdag 
Tid: Dørene er åbne fra kl. 18 – kl. 19 til ca. 21.30.
Pause: ca. kl. 20.00 (15 – 20 minutter).

Adresse
Mårslet MultiHal, Mårslet Skoles kantine.
Testrupvej 6B, 8320 Mårslet

TMG
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I denne måned er det sidste gang, der er noget, der hedder 
Store Bededag i vores kalender.  

Tilbage i middelalderen havde man 200 helligdage, som i et 
eller andet omfang var arbejdsfrie. Lørdag var dog en arbejds-
dag. Hvad er forskellen på fridage og helligdage? Fridagene er 
individuelle og uafhængige af, hvad andre foretager sig, og der-
for forventningsløse og indholdsløse, med mindre jeg selv 
putter noget for mig væsentligt ind i dem. Helligdage er i høj 
grad kollektive og har i sig en indbygget forventning om at gøre 
noget sammen med andre, da de jo også har helliget dagen til 
noget andet end arbejde. Man er ikke mere bundet, end man 
har lyst til at være på en helligdag, men ville det ikke føles lidt 
underligt at dyrke fitness og derpå læse en bog alene juleaften, 
imens familien går om juletræet? 

De fleste mårslettere forbinder Store Bededag med konfirmati-
on, for det er vist mange år siden, man har kunnet gå til en al-
mindelig gudstjeneste her på den dag. Når der er konfirmation i 
gudstjenesten, behøver præsten ikke at prædike over den 
tekst, som salmebogen anfører hører til dagen. I år er det sidste 
gang, man i kirker, hvor der ikke er konfirmation, kan være sik-
ker på at høre præsten læse Johannes Døberens fortvivlede ord 
op, når han råbte: ”Øgleyngel! Og Omvend jer!” Sådanne nogle 
ord kan naturligvis ikke stå alene. For det handler dybest set 
om at stoppe op og finde ud af, hvad man vil med sit liv og gøre 
sig nogle overvejelser af, om man har lukket sig inde i sit eget 
ekkokammer, hvor Gud og næsten er blevet nogle fjerne stør-
relser.  

Sådanne overvejelser kan blive hjulpet på vej ved at høre Store 
Bededags tekster eller ved at synge salmer, der passer til da-
gen. Store Bededag har givet muligheden for at gøre sig frugt-
bare og vigtige tanker om livet, måske så simpelt som at få fo-
kus på, at alt det, der er betyder noget i mit liv, det har jeg alle-
rede: Mennesker at holde af, og dem må jeg værdsætte og 
værne om. De tanker kan det være godt at sætte tid af til. Den 
lejlighed har Store Bededag budt på.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi kan lade Ole Sarvig pege på det i denne salme, der i øvrigt 
også kan synges eller læses når som helst: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Salmen er en bøn, der håber på, at Gud vil svare. Det hele er 
ikke bare fri fantasi, et svar må være en reel mulighed, fordi det 
i dåben er sagt til os, at vi er Guds elskede børn. Det vil menne-
sket bekræftes i. Vi vil have vished om, at vi er mere end små 
elementer på en maskine, der kører rundt med os, indtil vi fal-
der udmattede om. Vi appellerer og tror på, at der er en me-
ning.  

Vi knokler og arbejder mere, end vi kan holde til. Os der altså er 
inviteret med til gildet, og vi jagter det ene trofæ efter det an-
det, men bliver ikke lykkelige af det, for mere vil have mere. 
Det kan bare være svært at stoppe op. Store Bededag er væk, 
og så må vi gøre os umage, ikke med at arbejde mere, men at 
finde ud af at spørge efter meningen med livet, insistere på, at 
den er der, og at vi hver især, men allerhelst i fællesskab med 
andre må opdage den. Bed Gud om et svar på det! 

For det er menneskeligt at ville vide, hvad meningen er! 

 
 

 

 

Venlig hilsen 
Sognepræst Signe Høg 

 

Den sidste Store Bededag 

KIRKESIDERNE 
MED NYT FRA MÅRSLET KIRKE OG SOGN 

O Gud bag svarløs dag 
1. O, Gud bag svarløs dag bag himlens tag, 
lad Dig dog høre. 
Træd ud fra rummet bag 
det, vi kan røre. 
Vær vores længsels dag. 
Svar sjælens råben 
i tide-dåben! 
2. Al ånde på vor mund i denne stund 
i livets gåde 
bag øjets mørke blund 
er jo din nåde. 
Brus gennem sjælens lund 
med åndens stemme 
fra lysets gemme. 
3. Da vandrer vi med Dig og kun med Dig 
i tidens strømme. 
Da er vi selv Din vej 
af dybe drømme, 
hvori du spejled’ Dig. 
O, lad os være 
Din tid, Din ære. 

Ole Sarvig, 1981. Melodi: Jakob Lorentzen.  
© Ole Sarvig og Salmedatabasen / salmer.dk 
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Folkehuset Mårslet.
Aktiviteter i maj 23.

Vigtig Info:
Der kan ikke betales med dankort efter Caféens
lukketid. ( Mobilepay kan ikke anvendes
overhovedet i Folkehuset.) Husk at medbringe
kontanter til alle eftermiddagsarrangementer.
Fællespisning er dog undtagelsen, da Marianne er
tilstede i Caféen og kan modtage dankort.

Onsdag d. 10. maj kl. 17.30.
Spis-sammen-aften. Pris: 80/40 kr. Menu:
Smørrebrød. Kaffe og kage.
Tilmelding nødvendig senest 4. maj hos Marianne i
køkkenet, gennem Brugerrådets mailadresse
herunder eller ring til Karen Hedegård tlf. 23271814.

Lørdag d. 13. maj. kl. 15.15. ( Teater ca. 16.00. )
Vi starter eftermiddagen med kaffebord 15.15.
Ca. 16.00 får vi endelig igen besøg fra
Stavtrupscenen. Vi har været heldige med at få fat i
en af de 8 forestillinger, som teatret kører ud med,
efter 9 opsætninger af “Skovpavillonen” i Stavtrup.
Stykket er musik/syng med/erindringsteater fra en
svunden tid. Det bliver fornøjeligt. Instruktion:
Henning Lindberg. Musik: Troels Ejby Jørgensen.
Pris: Kaffe/kage og teater: 50 kr.
Tilmelding nødvendig senest 10. maj til Karen
Hedegård tlf. 23271814 eller Lene Jørgensen tlf.
28583758

Onsdag d. 17.maj kl. 14.00.
DylanDuo vender tilbage til Folkehuset for at afslutte
fortællingen om “ Verdens Største Sangskriver:” Bob
Dylan. De fortsætter, hvor de slap, sidst de
underholdt os med sang og fortælling.
Pris: Kaffe/kage og teater: 50 kr.

Menuplan for Folkehusets Cafè i maj.
Weekend lukket.
Dato: I maj.
1. Karbonader m. stuvede ærter/gulerødder og
kartofler.
2. Stegt fiskefilet m. persillesauce og kartofler.
3. Gullasch m. kartoffelmos.
4. Skinke m. stuvet spinat og kartofler.
8. Lasagne med salat.
9. Farseret ribbensteg m. kartofler og sauce.
10. Frikadeller og kold kartoffelsalat. Aften m.
Fællesspisning.
11. Kyllingebryst m. aspargessauce og kartofler.
12. Brændende Kærlighed m. bacon og grøntsager.
15. Hamburgerryg m. grønne bønner, kartofler og
sauce.
16. Kalvelever m. bløde løg, kartofler og sauce.
17. Stjerneskud.
22. Indisk Gryderet m. tomatsalat og tzatziki og
kartoffelbåde.
23. Medisterpølse m. stuvede hvidkål og kartofler.
24. Stegt kyllingelår m. sauce, kartofler og
agurkesalat.
25. Hakkebøf m. bløde løg, sauce og kartofler.
26. 3 stk. tarteletter m.høns i asparges.
30. Millionbøf m. kartoffelmos.
31. Biksemad m. spejlæg og barnaisesauce.

OBS! 5., 18., 19. og 29. maj er Caféen
helligdagslukket.

Hverdage: kl. 9.00 til 13.30. Dagens varme ret fra
kl. 12 til 13. Evt. ring til Cafèen på tlf. 41855225.
Hovedret 52 kr. Dessert 24 kr.

Ret til ændringer forbeholdes.

Lokaltelefonnumre til:
Folkehuset Mårslet, Langballevej 3, 8320 Mårslet.
Brugerrådets tlf.: (onsdage 9.30 -13.00) 41858670.
Brugerrådets mail: brugerkildevang@msn.com

Køkkenets tlf.: 41855225. Mail: mariajens@aarhus.dk
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Indlæg til næste udgave af Mårslet Bladet 
indsendes senest den 10. maj til indlaeg@maarslet-bladet.dk

Mårslet Bridgeklub tilbyder igen
Undervisning

for nye bridgespillere
Undervisningen kommer til at foregå i Tranbjerg, Torvevænget 3A om tirsdage fra kl. 16.30 til 18.30. Første gang den 12. sep-
tember 2023. 12 gange før jul og 12 gange efter jul.

Underviseren er Inge Høvinghoff, der selv spiller i Mårslet Bridgeklub, og prisen er 500 kroner incl materialer, medlemsskab af 
Danmarks Bridgeforbund m.v. Betaling sker første aften med mobilpay eller kontant. 

Tilmelding til Inge på mail: hoevinghoff@gmail.com eller kontakt Inge, hvis du har spørgsmål på 2815 1976. Tilmelding skal 
ske senest den 15. august 2023.

Du er også altid velkommen til at ringe til formanden for Mårslet Bridgeklub, Jørgen Brandt Andersen 2979 0264. Du kan også 
lige checke vores hjemmeside www.bridge.dk/4244

KLIPPERIET 
Tlf: 8629 4949

Tranbjerg Hovedgade 3, 8310 Tranbjerg

Sommerbridge i Mårslet Bridgeklub
Kom og vær med

Vi spiller bridge følgende torsdage: 11.05, 25.05, 01.06, 17.08, 24.08 og 31.08 kl. 18.30.

Pris 50 kroner pr. gang. 250 kroner for alle 6 gange. Der er flotte vinpremier og bronzepoints til vinderne. Vi anvender bridge-
mate og lagte kort. Du medbringer kaffe el.lign. Øl/vand/vin kan købes til rimelig priser.

Tilmelding inden kl. 18 dagen før til mbkturnering@gmail.com. Betaling via Mobilepay til 2264 6729 (Kirsten Solgaard) eller 
kontant på dagen. Se klubbens hjemmeside www.bridge.dk/4244

Kortspil, en af verdens mest udbredte fritidssysler. Kortspil har fundet sted i Kina i hvert fald fra år 1000, og nu har det også fundet vej 
til Mårslet :) 
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Fra billedarkivet: Elever på Mårslet Skole 
gennemfotograferede sognet den 24. maj 
1978 og 24. maj 1988.

 Kontaktoplysninger
 Arkivleder 
 Anne Marie Dalsgaard Mikkelsen
 40 34 98 38    

 E mail:
 maarsletarkiv@gmail.com
 
 Facebook: 
 Find os og følg os på siden 

Mårslet — Lokalhistorie 

  www.maarsletarkiv.dk 
   søg i arkivets samlinger herfra via arkiv.dk

Besøg byens lokale arkiv
Mårslet Egnsarkiv er i kælderen på Mårslet Skole. 

Indgang: Ned ad trappen fra P plads på Obstrupvej 9.

Mårslet Egnsarkiv er normalt åbent hver måned 1. og 3. 
tirsdag aften og 2. og 4. onsdag eftermiddag samt efter 
aftale. Hold øje med hjemmesiden for evt. ændringer.

I åbningstiden på Mårslet Egnsarkiv vil du møde frivillige 
arkivmedarbejdere og bestyrelsesmedlemmer fra Lokal-
historisk Forening. 

Mårslet Egnsarkiv
Åbningstider
Tirsdag den 2. maj kl. 19 21

Onsdag den 10. maj kl. 16 17.30

Tirsdag den 16. maj kl. 19 21

Onsdag den 24. maj kl. 16 17.30

Langballevej 1978. Tv. er nu boligområderne Langballevænget og 
Langballevej, th. er boligområdet Visbjerg Hegn. 

Langballevej 1978 vest for Langballe By. 
Bemærk de nyplantede vejtræer.

Obstrupvej 4. Opførelse af nyt Sognehus 1988.

Obstrupvej 7. Udsigt fra kirketårnet 1988.
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GRUNDLOVSDAG PÅ 
TESTRUP HØJSKOLE

Igen i år afholder Testrup Højskole stort grundlovsarrangement i samarbejde med 
nyhedsmagasinet RÆSON

05.06.2023

Sidste år samledes 800 mennesker i alle aldre under åben himmel og fejrede demokratiet med taler, debatter, 
foredrag, fællessang og -spisning. Igen i år afholder Testrup Højskole grundlovsarrangement i samarbejde med 
nyhedsmagasinet RÆSON.

På dagen kan du opleve borgmester Jacob Bundsgaard (S), partiformand Pia Olsen Dyhr (SF), bestsellerforfat-
ter Glenn Bech, redaktør Emma Holten, professor Vincent Hendricks, rektor på Designskolen Lene Tanggaard, 
formand for Liberal Alliances Ungdom (og vinder af DM i Debat) Simon Fendinge.

Clement Kjersgaard er moderator på dagen.

PRAKTISKE OPLYSNINGER
Arrangementet foregår udendørs uanset vejr.

Pris inkl. kaffe, kage og aftensmad:

175 kr for voksne og 50 kr for børn under 12 år.

Sted:

Testrup Højskole
Testrupvej 110
8320 Mårslet

KØB BILLET PÅ

testrup.dk
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Vi har en fysisk butik i Beder, Tværskiftet 4, 
som har åben mandag til fredag imellem 8 og 

16, dog 15 om fredagen. Der er også mulighed 
for at leje maskiner via firmaet. 

Service kan bestilles på 70101005 eller http://
www.ahs.dk  

Martin Simonsen, Tværskiftet 4, 8330 Beder 

Støt Mårslet 
Bladet
Bliv en del af Mårslet Bladets 
Vennekreds, og dermed en del 
af bladets økonomiske funda-
ment. 
Indbetal f.eks. kr. 100,00 til 
bladets bankkonto via netbank - 
Reg. nr. 5072  Konto nr. 1091531 
eller via MobilePay 2047 5889 
(Ivan Dybvad). Gælder private, 
virksomheder og foreninger.
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Mårslet Juletræslaugs støttebeviser 2023
Nu er det ved at være tid til at præsenterer Mårslet Juletræslaugs støttebeviser for 
2023. og fortælle at støttebeviserne ikke er steget i pris, som så meget andet, de 
koster stadig kr. 20 kr. og kan erhverves på mobilePay 3083wb.

Støttebeviserne er for i år inspireret fra de nordlige egne i Skandinavien, hvor der 
til tider kan optræde Nordlys på nattehimmelen, hvilket er en absolut betagende 
oplevelse, som man sent vil glemme. Men også inspireret af de danske håndbold-
spillere, der jo blev verdensmestre. Netop det håndboldhold spillede med Norlys 
på trøjerne. Reklamen på trøjerne gjaldt et el-selskab i Ålborg, og staves der uden 
d, men alligevel....!

Vi i Mårslet Juletræslaug håber og tror på, at flere vil anerkende vort arbejde i 8320, 
og investerer i vores støttebeviser.

Ved juletræstændingen den 2. december trækker vi lod om hele tre flasker julesnaps 
fra Mårslet Brændevinslaug.

Men på MobilePay er det 3083wb, vi registrerer din indbetaling

Med venlig hilsen
Mårslet Juletræslaug

”Langballe Lopper”  

Kom og gør en god handel. 
Søndag den 14. maj 2023 

Fra 10-16 

Beboerne i Langballe holder fælles loppemarked,  

og sælger ud af en masse gode sager. 

Loppemarkedet foregår i gårdspladsen hos 

 Dalsgaard - Langballevej 117 

Vi glæder os til at se jer. 

Venlige hilsner 
Langballe beboerne 
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Ræven lever og har det fint i Mårslet
En eller flere ræve strejfer rundt i byparken og villahaver. Stadig flere ræve bor i byområder, 
men det er ikke en god ide at fodre dem, siger ekspert.

Vilde dyr i Mårslet? Jo, den er god nok. Mårslet er en af de 
stadig flere byer der er blevet hjemsted for ræve.

Selv om han ikke har konkrete tal, er vicedirektør Henrik Sell 
fra Naturhistorisk Museum i Aarhus sikker: Flere og flere ek-
semplarer af det røde rovdyr med det trekantede ansigt er søgt 
ind i byområder.

Og flere mårslettere kan berette om oplevelser på tæt hold 
af dyret.

Virker nysgerrig
For eksempel fortæller Malene Thordahl Kronborg at en ræv 
ofte følger efter i få meters afstand når hun lufter hundene i 
byparken.

– Den virker ikke aggressiv, snarere nysgerrig. Men jeg kan 
mærke at hundene er på vagt over for den.

Kurt Søe fra Bedervej har set ræven stå i haven og slikke fug-
lefoder i sig, mens otte mennesker stod i vinduet og betragtede 
den.

– Den har en fin pels og virker i god foderstand, siger han.

Måske flere ræve
Malene Kronborg og hendes mand tror at der er tale om to 
ræve, og det kan sagtens være rigtigt, mener Henrik Sell, der 
har bynatur blandt sine specialer på Naturhistorisk museum.

– De vil normalt sørge for at få en mage. Der er blevet flere 
ræve i byområder, og det skyldes bl.a. at der er mere affald og 
dermed mere føde til dem. De bliver heller ikke skudt længere 
som de blev tidligere, og det er de hurtige til at opdage, siger 
Henrik Sell.

Artikel fra Mårslet Avis, af Johs.

Kan miste den naturlige skyhed
I Thy har byen Klitmøller oplevet en regulær invasion af ræve 
– formentlig fordi nogle beboere fodrer dem. Det er imidlertid 
ikke uproblematisk. De efterlader urin og afføring, og de kan 
bære på smitsomme sygdomme som rabies eller parasitter som 
bændelorm.

– Hvis man fodrer dem, kan de miste den naturlige skyhed 
og blive helt tamme. Det er ikke nogen god ide, mener Henrik 
Sell.

Ræven er ikke farlig
Han oplyser at man ikke skal være bange for at lade børn fær-
des i området.

Ræve er ikke farlige for mennesker eller hunde og katte. Men 
høns eller kaniner i haven vil de derimod gerne tage.

Ræven i en villahave i Mårslet. Foto: Allan Damkjær-Bruun

Skotyvene fra Skåde
I Skåde var der ræve impliceret i et krimimysterium for 
tre år siden. En beboer fandt jævnligt stjålne sko i sin 
have, og først da hun satte et vildtkamera op, blev for-
bryderne afsløret.

Det viste sig at være en rævefamilie med fire hvalpe 
der stjal kondisko, sandaler og gummistøvler i kvarteret 
– som legetøj til hvalpene.

Efter brug efterlod rævene dem i beboerens have. Hun 
samlede skoene i en kasse så naboerne kunne hente dem. 
Det viste sig også at dyrenes favorit var stærkt lugtende 
sko.

I løbet af de næste par måneder vil rævene opfostre 
hvalpe. Derfor har de brug for særlig meget føde og er 
vilde efter bytte som høns og kaniner.

I et normalt villakvarter er der masser af naturlig føde 
i form af mus og andre gnavere, bær, frugter samt dyr 
og fugle der er svækkede af sygdom eller påkørsel af 
biler.

Så længe rævene holder sig til dette fødevalg, gør de 
nytte og har – ikke ufortjent – fået tilnavnet ”naturens 
skraldemand”. Men hvis man fodrer dem, kan der hur-
tigt blive så mange at de bliver en plage.

Kilde: Miljøstyrelsen

Yngletid gør rævene 
mere sultne

Foto: Sine Søe
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Strik-In 
Tid: Torsdag 4. maj kl. 17-19.30
Sted: Tranbjerg Bibliotek, Fagområdet 
Pris og tilmelding: Gratis, ingen tilmelding 

Strik-In er Tranbjerg Biblioteks strikkecafé, der mødes den 
første torsdag i hver måned.
Strikkecaféen er for dig, der har lyst til at mødes over strik-
ketøj og hæklerier. Du er velkommen uanset erfaring. Vi 
udveksler tips og tricks og hjælper hinanden med at komme 
videre i vores forskellige projekter. Vi lærer også meget ger-
ne fra os. Det er uforpligtende at deltage. Du møder bare 
op de dage, du har mulighed for at deltage. Hos os er der 
også plads til snak og at nyde en kop te eller kaffe sammen.

Fra arbejdsliv til seniorliv 
Tid: Book en tid med seniorvejleder Solveig Kristian-
sen 
Sted: Tranbjerg Bibliotek, Fagområdet 
Pris og tilmelding: Gratis. Tidsbestilling sker via 
seniortelefonen på 24272311 mandag-torsdag mellem 
kl. 8-16

Book et kaffemøde med Solveig Kristiansen på Tranbjerg 
Bibliotek, og få hjælp og rådgivning til overgangen mellem 
arbejdsliv og seniorliv. 

Har du for nylig forladt arbejdsmarkedet, eller er det noget, 
du kommer til inden for den nærmeste fremtid? Kunne du 
tænke dig at få indblik i, hvilke muligheder og tilbud der 
findes i Tranbjerg og Aarhus-området? Eller måske kan du 
godt tænke dig at sparre med en person, der kan hjælpe dig 
med at blive klogere på, hvilke fællesskaber der kunne være 
relevante for dig at opsøge?
Så har du mulighed for at booke et kaffemøde med Solveig 
på Tranbjerg Bibliotek i ca. 30 minutter. Du har også mu-
lighed for at booke Solveig i 45 min., hvis I er en mindre 
gruppe eller et par, der gerne vil booke et møde sammen. 
Det eneste, du skal gøre, er at ringe til seniortelefonen på 
24272311 mandag til torsdag mellem kl. 8.00 og 16.00 og 
sige, at du gerne vil booke et møde med Solveig Kristian-
sen.

Vandretur i Børupskoven
Tid: Tirsdag 23. maj kl. 10-12.30 
Sted: Vi mødes på Børupvej 470, 8310 Tranbjerg 
Pris og tilmelding: Gratis, men kræver billet via 
aakb.dk/tranbjerg 

Kom og hør om og oplev skovene i og omkring Tranbjerg 
sammen med Brita Bartels og Tranbjerg Bibliotek
Turen går mod nord til Slet gennem skov langs marker. 
Efter at have rundet Slet går vi tilbage til skoven omkring 
Børupvej og fortsætter til shelterpladsen ved søen på den 
anden side af Grønlykke Allé. Brita vil fortælle om skovene 
undervejs og vise sine ”hemmelige” steder og hvad hun har 
øje for, når hun går i skoven.
Vi starter og slutter ved parkeringspladsen på Børupvej 
470. Husk godt fodtøj og vand. Vi går ca. 6-7 km. Der er 
mindre stop på turen. Turen gennemføres uanset vejret.

TRANBJERG BIBLIOTEK: MAJ 2023

Tranbjerg Bibliotek på Facebook  
Følg med i hverdagen på biblioteket på 

Facebook: Tranbjerg Bibliotek 
Her får du viden om arrangementer og 

mindre aktiviteter i hverdagen. 
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FLAGALLEEN
Varetages af Mathias Sjørup Bodholt

Det er muligt at bestille en ”privat” 
opstilling af flagalleen. Evt, en min-
dre strækning.

Kontakt Mathias på mail: mathiasbodholt@gmail.com

Mød op og tal med  
Fællesrådet

Alle borgere i Mårslet kan komme i 
tale med byens Fællesråd.

Næste møde foregår tirsdag 2. maj 
kl. 19-20 i Mårslet Multihals møde-
lokale.

Se mere på side 3 i dette blad.

Musik i Mårslet
Fyraftenskoncert med Midnight in Paris 

Om Midnight in Paris

Med Uffe Steen på guitar og Jakob Elvstrøm på sopransaxofon 
giver i duo’en Midnight in Paris deres bud på fransk jazz. 

Musik spillet af musikere som sopransaxofonisten Sidney Be-
chet, guitaristen Django Reinhardt og sangerinden Edith Piaf. 
Men som Uffe Steen siger det; “vi spiller det på vores måde!”.

Musikken er inspireret af Woody Allens soundtrack til hans 
smukke film “Midnight in Paris”, der delvist foregår i 1920'er-
nes Paris.

Drøm dig tilbage til en ukompliceret eftermiddag ved Seinen, 
med et køligt glas rosévin, i selskab med 2 dygtige musikere.

- eller lad drømmen blive til næsten virkelighed ved at supplere 
med fransk-inspirerede tapas til koncerten.
 
Få lækre smagsprøver her: midnightinparis.dk/video.html

Dato og tid
Fredag d. 26. maj 2023 kl. 17:00 til 19:00

Tilmeldingsfrist
Fredag d. 26. maj 2023 kl. 12:00

Sted
Folkehuset Mårslet

Langballevej 3
8320 Mårslet

Arrangør
Musik i Mårslet

Tlf: +45 60320436
hanne.fahl@gmail.com

Tilmelding på:
musikimaarslet.nemtilmeld.dk/5/

Pris: 60 kr.
Mulighed for tilkøb af tapas for 90 kr. ekstra.
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Åbningstider

SUPERBRUGSEN MÅRSLET 
STEDET HVOR MAN HANDLER

DAGLIVARER SLAGTER VIN GRØNT

Mandag   8.00 - 20.00
Tirsdag    8.00 - 20.00
Onsdag    8.00 - 20.00
Torsdag   8.00 - 20.00
Fredag    8.00 - 20.00
Lørdag    8.00 - 20.00
SøndagSøndag    8.00 - 20.00

UNIK BINDERI - BRYLLUPSBINDERI
BEGRAVELSESBINDERI - BUKETTER

DEKORATIONER - FLOTTE GAVEKURVE

www.superbrugsenmaarslet.dk                   Facebook: SuperBrugsen Mårslet                Instagram: @superbrugsenmaarslet

Ønsker du at annoncere i Mårslet Bladet, 
så skriv til annoncer@maarslet-bladet.dk
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Mårslet Pizza Bar

86 29 67 87
42 24 03 06
86 29 67 87
42 24 03 06

BUONASERA Udbringning
15,- kr. fra kl. 17.00 – 21.00
ved bestilling for min. 110,- kr.
20,- kr. for under 100,- kr.
Sidste bestilling kl. 20.30

maarsletpizzaria.dk

Glutenfri Pizza
+35,-

Tandervej 3
8320 Mårslet

Åbningstider
Alle ugens dage 16.00-21.00

Støt Mårslet 
Bladet
Indbetal f.eks. kr. 100,00 til 
bladets bankkonto via netbank - 
Reg. nr. 5072  Konto nr. 1091531 
eller via MobilePay 2047 5889 
(Ivan Dybvad). Gælder private, 
virksomheder og foreninger.
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Indlæg til Mårslet Bladet skal indsendes senest den 10. maj 2023
indlaeg@maarslet-bladet.dk
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ADVOKAT
KIRSTEN TOLSTRUP

8629 5400
mail@advokatkirstentolstrup.dk

      •  Fremtidsfuldmagter      • Ægtepagter
•  Tinglysning

Tandervej 6a, 8320 Mårslet.
Åbningstid hverdage fra 9.00 til 16.00

• Skøder og ejendomshandler     • Testamenter

     • Arv/Dødsbo

Mårslet Byvej 28 • Mårslet

ÅBENT  
ALLE   
DAGE  7-21

Købmand  
Lars Petersen

Skal der være fest 
- så hold den i

Mårslet 
Borgerhus

Banevej 2, 8320 Mårslet

Henvendelse om leje sker 
via borgethusets hjemmeside 

 
www.borgerhus.dk

Gårdbutikken 

Dalsgaard i Langballe 
 

 

Kom og se udvalget af lokale     
produkter og følg sæsonen på   

Facebook og Instagram 
#dalsgaardilangballe 

 

Tlf. 24 24 72 54   kontakt@simonlindgreen.dk 
www.simonlindgreen.dk 

 




